[image: ]
Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 января 2026 года
	№ 58

О размере платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2026 год

В целях реализации Закона Нижегородской области от 30.12.2005 № 212-3 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование», в соответствии с постановлением администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области от 14.05.2015 № 222 «Об утверждении положения о порядке установления, внесения и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального округа Сокольский Нижегородской области», администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:
1. Установить на 2026 год размер родительской платы за присмотр и уход в муниципальных казенных дошкольных образовательных организациях 2432 рубля.
2. Заведующему отделом образования (Смирнова И.Ю.), заведующим муниципальных дошкольных образовательных организаций, директору МКОУ Сокольской СШ (Чернова А.А.) провести разъяснительную работу с родителями.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 20.12.2024 № 1328 «О размере платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2025 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
5. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Гульнева В.Г.) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сокольская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Смирнову И.Ю.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

image1.png